

KASTRUP A/S

Mosebyvej 40, 7500 Holstebro

CVR-nr. 25 47 34 34

Company reg. no. 25 47 34 34

Årsrapport *Annual report*

2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 16. april 2018.
The annual report have been submitted and approved by the general meeting on the 16 April 2018.

Johann Habring
dirigent
chairman of the meeting

Indholdsfortegnelse

Contents

	Side <u>Page</u>
Påtegninger	
Reports	
Ledelsespåtegning	1
<i>Management's report</i>	
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	
Management's review	
Selskabsoplysninger	8
<i>Company data</i>	
Hovedtal og nøgletal	9
<i>Financial highlights</i>	
Ledelsesberetning	11
<i>Management's review</i>	
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017	
Annual accounts 1 January - 31 December 2017	
Anvendt regnskabspraksis	13
Selskabsoplysninger

Company data

Selskabet <i>The company</i>	KASTRUP A/S Mosebyvej 40 7500 Holstebro
	Telefon: 97421500 <i>Phone</i>
	Telefax: 97423000 <i>Fax</i>
	Hjemmeside: www.kastrupvinduet.dk <i>Web site</i>
	CVR-nr.: 25 47 34 34 <i>Company reg. no.</i>
	Stiftet: 20. juni 2000 <i>Established: 20 June 2000</i>
	Hjemsted: Holstebro <i>Domicile: Holstebro</i>
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december <i>Financial year: 1 January - 31 December</i> 18. regnskabsår <i>18th financial year</i>
Bestyrelse <i>Board of directors</i>	Johann Habring, formand, <i>chairman</i> Johann Pichler Lasse Kastrup Hans Ladekjær Jeppesen
Direktion <i>Managing Director</i>	Lasse Kastrup, adm. direktør, <i>CEO</i>
Revision <i>Auditors</i>	ERNST & YOUNG Godkendt Revisionspartnerselskab
Modervirksomhed <i>Parent company</i>	IFN Beteiligungs GmbH, Østrig

Hovedtal og nøgletal

Financial highlights

<i>DKK in thousands.</i>	2017	2016	2015	2014	2013
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Resultatopgørelse:					
<i>Profit and loss account:</i>					
Bruttofortjeneste					
<i>Gross profit</i>	38.004	37.864	42.821	33.221	36.481
Resultat før finansielle poster					
<i>Operating profit</i>	14.434	16.241	24.142	16.571	19.750
Finansielle poster, netto					
<i>Net financials</i>	-176	-183	-411	-536	-661
Årets resultat					
<i>Results for the year</i>	11.119	12.521	18.164	12.142	14.440
Balance:					
<i>Balance sheet:</i>					
Balancesum					
<i>Balance sheet sum</i>	67.097	63.534	62.780	77.164	84.059
Investeringer i materielle anlægsaktiver					
<i>Investments in tangible fixed assets represent</i>	2.023	7.377	1.314	2.108	3.202
Egenkapital					
<i>Equity</i>	41.862	36.743	34.222	28.540	31.440
Pengestrømme:					
<i>Cash flow:</i>					
Driftsaktivitet					
<i>Operating activities</i>	9.491	18.286	29.486	19.809	20.141
Investeringsaktivitet					
<i>Investment activities</i>	-2.451	-7.552	-1.267	-2.108	-3.515
Finansieringsaktivitet					
<i>Financing activities</i>	-8.559	-13.844	-16.293	-17.474	-16.119
Pengestrømme i alt					
<i>Cash flow in total</i>	-1.518	-3.110	11.926	227	507
Medarbejdere:					
<i>Employees:</i>					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere					
<i>Average number of full time employees</i>	186	169	167	149	142

Hovedtal og nøgletal

Financial highlights

DKK in thousands.

	2017	2016	2015	2014	2013
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.

Nøgletal i %:

Key figures in %:

Soliditetsgrad

Solvency ratio 62,4 57,8 54,5 37,0 37,4

Egenkapitalforrentning

Return on equity 28,3 35,3 57,9 40,5 46,4

Beregningen af hoved- og nøgletal følger Finansforeningens anbefalinger.

The calculation of key figures and ratios follow the Danish Association of Finance Analysts' recommendations.

Der er i regnskabsåret 2015 foretaget ændring af indregning af immaterielle anlægsaktiver. Sammenligningstal for 2014 er tilrettet ovenfor. Tidligere regnskabsår er ikke tilrettet, idet ændringerne kun har meget begrænset effekt på nøgletallene.

During the financial year 2015, changes have been made in the recognition of intangible fixed assets. Comparative figures for 2014 have been restated above. Previous financial years have not been restated, as the adjustments have only had very limited effect on the financial ratios.

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af fremstilling og salg af vinduer og døre i henholdsvis træ, træ-alu og plast.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 38.004 t.kr. mod 37.864 t.kr. sidste år. Årets resultat udgør 11.119 t.kr. mod 12.521 t.kr. sidste år. Årets resultat er lavere end forventet og skyldes primært en fortsat skærpet konkurrence i markedet med deraf følgende lavere bruttofortjeneste. Under hensyntagen til den forøgede konkurrence anser ledelsen årets resultat for acceptabelt.

Egenkapitalen udgør på balancedagen 41.862 t.kr., svarende til en egenfinansiering på 62,4 % af de samlede aktiver på 67.097 t.kr., hvilket er en stigning på 4,6 procentpoint i forhold til sidste år.

Miljøforhold

Selskabet er miljøbevidst og arbejder løbende på at reducere miljøpåvirkningerne fra virksomhedens drift. Dette udmønter sig bl.a. i, at der ved investeringer tages hensyn til miljøforholdene.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Udviklingsaktiviteterne omfatter udvikling af produkter, processer og værktøj i forbindelse med produktion af vinduer.

Den forventede udvikling

Indeværende års aktivitetsniveau med fremstilling og salg af vinduer og døre forventes at være stigende for det kommende år. På baggrund af ovennævnte forventes et resultat bedre end indeværende års resultat.

The principal activities of the company

Like previous years, the principal activities are the manufacturing and selling of windows and doors made of wood, wood-aluminium combined and plastic.

Development in activities and financial matters

The gross profit for the year is TDKK 38.004 against TDKK 37.864 last year. The results are TDKK 11.119 against TDKK 12.521 last year. The result for the year is lower than expected, mainly due to the intensified competition in the market and the resulting lower gross profit. Taking into account the increased competition, the management considers the result for the year acceptable.

On the balance sheet date, the equity amounts to TDKK 41.862, corresponding to 62,4 % own financing of the total assets of TDKK 67.097, which is an increase of 4,6 % compared to last year.

Environmental issues

The company is environmentally conscious and works continually to reduce environmental impacts caused by the business operation. The results in the fact that, for example, when investing, the environment is being taken into consideration.

Research and development activities

Development activities comprise the development of products, processes and tools related to the production of windows.

The expected development

Compared to this year's level of activity in production and selling of windows and doors, the level is expected to increase next year. Based on the above, the result for next year is expected to improve compared to this year.

Ledelsesberetning

Management's review

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Events subsequent to the financial year

No events have occurred subsequent to the balance sheet date, which would have any material impact on the company's financial position.

Anvendt regnskabspraksis *Accounting policies used*

Årsrapporten for KASTRUP A/S er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for en mellemstor klasse C-virksomhed.

The annual report for KASTRUP A/S is presented in accordance with those regulations of the Danish Financial Statements Act concerning companies identified as class C enterprises (medium sized enterprises).

Årsrapporten er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år og aflægges i danske kroner.

The accounting policies used are unchanged compared to last year, and the annual accounts are presented in Danish kroner (DKK).

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes. Herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Recognition and measurement in general

Income is recognised in the profit and loss account concurrently with its realisation, including the recognition of value adjustments of financial assets and liabilities. Likewise, all costs, these including depreciation, amortisation, writedown, provisions, and reversals which are due to changes in estimated amounts previously recognised in the profit and loss account are recognised in the profit and loss account.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Assets are recognised in the balance sheet when the company is liable to achieve future, financial benefits and the value of the asset can be measured reliably.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Liabilities are recognised in the balance sheet when the company is liable to lose future, financial benefits and the value of the liability can be measured reliably.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

At the first recognition, assets and liabilities are measured at cost. Later, assets and liabilities are measured as described below for each individual accounting item.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Profit and loss account 1 January - 31 December

All amounts in DKK.

<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Bruttofortjeneste <i>Gross profit</i>	38.003.875	37.864.434
Distributionsomkostninger <i>Distribution costs</i>	-16.447.819	-14.887.674
Administrationsomkostninger <i>Administration costs</i>	<u>-7.122.551</u>	<u>-6.735.889</u>
Resultat før finansielle poster <i>Operating profit</i>	14.433.505	16.240.871
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder <i>Other financial income from group enterprises</i>	0	9.655
Andre finansielle indtægter <i>Other financial income</i>	68.809	359.410
2 Øvrige finansielle omkostninger <i>Other financial costs</i>	<u>-244.929</u>	<u>-551.882</u>
Resultat før skat <i>Results before tax</i>	14.257.385	16.058.054
Skat af årets resultat <i>Tax on ordinary results</i>	<u>-3.138.254</u>	<u>-3.537.514</u>
3 Årets resultat <i>Results for the year</i>	<u>11.119.131</u>	<u>12.520.540</u>

Balance 31. december
Balance sheet 31 December

All amounts in DKK.

Aktiver <i>Assets</i>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
<u>Note</u>		
Anlægsaktiver <i>Fixed assets</i>		
4 Erhvervede licenser samt lignende rettigheder <i>Acquired licenses and similar rights</i>	<u>560.722</u>	<u>174.329</u>
Immaterielle anlægsaktiver i alt <i>Intangible fixed assets in total</i>	<u>560.722</u>	<u>174.329</u>
5 Produktionsanlæg og maskiner <i>Production plant and machinery</i>	12.753.824	16.563.209
6 Indretning af lejede lokaler, biler, inventar og kunst <i>Leasehold improvements, vehicles, furniture and art</i>	4.383.773	3.982.804
7 Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver <i>Tangible assets under construction and prepayments for tangible assets</i>	<u>184.694</u>	<u>0</u>
Materielle anlægsaktiver i alt <i>Tangible fixed assets in total</i>	<u>17.322.291</u>	<u>20.546.013</u>
8 Deposita <i>Deposits</i>	<u>116.500</u>	<u>21.100</u>
Finansielle anlægsaktiver i alt <i>Financial fixed assets in total</i>	<u>116.500</u>	<u>21.100</u>
Anlægsaktiver i alt <i>Fixed assets in total</i>	<u>17.999.513</u>	<u>20.741.442</u>

Balance 31. december
Balance sheet 31 December

All amounts in DKK.

Aktiver <i>Assets</i>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
<u>Note</u>		
Omsætningsaktiver <i>Current assets</i>		
Råvarer og hjælpematerialer <i>Raw materials and consumables</i>	18.774.580	18.192.325
Varer under fremstilling <i>Work in progress</i>	5.594.756	3.584.028
Fremstillede varer og handelsvarer <i>Manufactured goods and trade goods</i>	<u>720.608</u>	<u>938.967</u>
Varebeholdninger i alt <i>Inventories in total</i>	<u>25.089.944</u>	<u>22.715.320</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser <i>Receivable from sales and services</i>	21.938.658	17.539.874
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder <i>Amounts owed by group enterprises</i>	0	335.367
Tilgodehavende selskabsskat <i>Receivable corporate tax</i>	0	650.294
Andre tilgodehavender <i>Other debtors</i>	1.762.781	1.046.020
9 Periodeafgrænsningsposter <i>Accrued income and deferred expenses</i>	<u>218.966</u>	<u>153.074</u>
Tilgodehavender i alt <i>Debtors in total</i>	<u>23.920.405</u>	<u>19.724.629</u>
Likvide beholdninger <i>Available funds</i>	<u>86.912</u>	<u>352.520</u>
Omsætningsaktiver i alt <i>Current assets in total</i>	<u>49.097.261</u>	<u>42.792.469</u>
Aktiver i alt <i>Assets in total</i>	<u>67.096.774</u>	<u>63.533.911</u>

Balance 31. december

Balance sheet 31 December

All amounts in DKK.

Note	2017	2016
Passiver <i>Equity and liabilities</i>		
Egenkapital <i>Equity</i>		
10 Aktiekapital <i>Contributed capital</i>	3.000.000	3.000.000
Overført resultat <i>Results brought forward</i>	30.861.760	27.742.629
Foreslået udbytte for regnskabsåret <i>Proposed dividend for the financial year</i>	8.000.000	6.000.000
Egenkapital i alt <i>Equity in total</i>	41.861.760	36.742.629
Hensatte forpligtelser <i>Provisions</i>		
11 Hensættelser til udskudt skat <i>Provisions for deferred tax</i>	1.657.000	1.702.000
Hensatte forpligtelser i alt <i>Provisions in total</i>	1.657.000	1.702.000
Gældsforpligtelser <i>Liabilities</i>		
12 Leasingforpligtelser <i>Leasing liabilities</i>	225.036	2.606.875
Langfristede gældsforpligtelser i alt <i>Long-term liabilities in total</i>	225.036	2.606.875

Balance 31. december

Balance sheet 31 December

All amounts in DKK.

<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Passiver <i>Equity and liabilities</i>		
Kortfristet del af langfristet gæld <i>Short term part of long term liabilities</i>	2.382.000	2.559.000
Gæld til pengeinstitutter <i>Bank debts</i>	5.684.529	4.431.663
Leverandører af varer og tjenesteydelser <i>Trade creditors</i>	5.769.829	7.439.399
Gæld til tilknyttede virksomheder <i>Debt to group enterprises</i>	126.650	0
Selskabsskat <i>Corporate tax</i>	283.254	0
Anden gæld <i>Other debts</i>	8.622.431	7.730.277
13 Periodeafgrænsningsposter <i>Accrued expenses and deferred income</i>	484.285	322.068
Kortfristede gældsforpligtelser i alt <i>Short-term liabilities in total</i>	<u>23.352.978</u>	<u>22.482.407</u>
Gældsforpligtelser i alt <i>Liabilities in total</i>	<u>23.578.014</u>	<u>25.089.282</u>
Passiver i alt <i>Equity and liabilities in total</i>	<u>67.096.774</u>	<u>63.533.911</u>
1 Medarbejderforhold <i>Staff matters</i>		
14 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser <i>Mortgage and securities</i>		
15 Eventualposter <i>Contingencies</i>		
16 Nærtstående parter <i>Related parties</i>		

Egenkapitalopgørelse

Statement of changes in equity

All amounts in DKK.

	Aktiekapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabs- året	I alt
	<i>Contributed capital</i>	<i>Results brought forward</i>	<i>Proposed dividend for the financial year</i>	<i>In total</i>
Egenkapital 1. januar 2016				
<i>Equity 1 January 2016</i>	3.000.000	21.222.089	10.000.000	34.222.089
Udbetalt udbytte				
<i>Distributed dividend</i>	0	0	-10.000.000	-10.000.000
Årets overførte resultat				
<i>Profit or loss for the year brought forward</i>	0	6.520.540	6.000.000	12.520.540
Egenkapital 1. januar 2017				
<i>Equity 1 January 2017</i>	3.000.000	27.742.629	6.000.000	36.742.629
Udbetalt udbytte				
<i>Distributed dividend</i>	0	0	-6.000.000	-6.000.000
Årets overførte resultat				
<i>Profit or loss for the year brought forward</i>	0	3.119.131	8.000.000	11.119.131
	3.000.000	30.861.760	8.000.000	41.861.760

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

Cash flow statement 1 January - 31 December

All amounts in DKK.

<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Årets resultat <i>Results for the year</i>	11.119.131	12.520.540
17 Reguleringer <i>Adjustments</i>	8.506.922	7.778.241
18 Ændring i driftskapital <i>Change in working capital</i>	<u>-7.709.243</u>	<u>2.459.868</u>
Pengestrømme fra drift før finansielle poster <i>Cash flow from operating activities before net financials</i>	11.916.810	22.758.649
Renteindbetalinger og lignende <i>Interest received and similar amounts</i>	68.809	369.065
Renteudbetalinger og lignende <i>Interest paid and similar amounts</i>	<u>-244.929</u>	<u>-551.882</u>
Pengestrøm fra ordinær drift <i>Cash flow from ordinary activities</i>	11.740.690	22.575.832
Betalt selskabsskat <i>Corporate tax paid</i>	<u>-2.249.707</u>	<u>-4.290.000</u>
Pengestrømme fra driftsaktivitet <i>Cash flow from operating activities</i>	<u>9.490.983</u>	<u>18.285.832</u>
Køb af immaterielle anlægsaktiver <i>Purchase of intangible fixed assets</i>	-420.318	-175.234
Køb af materielle anlægsaktiver <i>Purchase of tangible fixed assets</i>	-2.022.610	-7.376.905
Salg af materielle anlægsaktiver <i>Sale of tangible fixed assets</i>	87.710	0
Køb af finansielle anlægsaktiver <i>Purchase of financial fixed assets</i>	<u>-95.400</u>	<u>0</u>
Pengestrømme fra investeringsaktivitet <i>Cash flow from investment activities</i>	<u>-2.450.618</u>	<u>-7.552.139</u>
Afdrag på langfristet gæld <i>Repayments of long-term debt</i>	-2.558.839	-3.843.889
Betalt udbytte <i>Dividend paid</i>	<u>-6.000.000</u>	<u>-10.000.000</u>
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet <i>Cash flow from financing activities</i>	<u>-8.558.839</u>	<u>-13.843.889</u>

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

Cash flow statement 1 January - 31 December

All amounts in DKK.

<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Ændring i likvider <i>Changes in available funds</i>	-1.518.474	-3.110.196
Likvider 1. januar <i>Available funds 1 January</i>	<u>-4.079.143</u>	<u>-968.947</u>
Likvider 31. december <i>Available funds 31 December</i>	<u>-5.597.617</u>	<u>-4.079.143</u>
Likvider <i>Available funds</i>		
Likvide beholdninger <i>Available funds</i>	86.912	352.520
Kortfristet gæld til pengeinstitutter <i>Short-term bank debts</i>	<u>-5.684.529</u>	<u>-4.431.663</u>
Likvider 31. december <i>Available funds 31 December</i>	<u>-5.597.617</u>	<u>-4.079.143</u>

Noter

Notes

All amounts in DKK.

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
1. Medarbejderforhold		
Staff matters		
Lønninger og gager		
<i>Wages and salaries</i>	70.816.641	64.126.992
Pensioner		
<i>Pension costs</i>	7.157.384	6.438.214
Andre omkostninger til social sikring		
<i>Other costs for social security</i>	<u>2.530.269</u>	<u>2.256.333</u>
	<u>80.504.294</u>	<u>72.821.539</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere		
<i>Average number of employees</i>	<u>186</u>	<u>169</u>
Løn og pension mv. til direktionen oplyses ikke, idet selskabet er omfattet af årsregnskabslovens § 98b, stk. 3 nr. 2.		
<i>Wages and pension to management is not disclosed due to the fact that the company is subject to the Danish Financial Statements Act article 98b, paragraph 3, no 2.</i>		
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Other financial costs		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder		
<i>Financial costs, group enterprises</i>	7.528	0
Andre finansielle omkostninger		
<i>Other financial costs</i>	<u>237.401</u>	<u>551.882</u>
	<u>244.929</u>	<u>551.882</u>
3. Forslag til resultatdisponering		
Proposed distribution of the results		
Udbytte for regnskabsåret		
<i>Dividend for the financial year</i>	8.000.000	6.000.000
Overføres til overført resultat		
<i>Allocated to results brought forward</i>	<u>3.119.131</u>	<u>6.520.540</u>
Disponeret i alt	<u>11.119.131</u>	<u>12.520.540</u>
Distribution in total		

Noter

Notes

All amounts in DKK.

	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
4. Erhvervede licenser samt lignende rettigheder <i>Acquired licenses and similar rights</i>		
Kostpris 1. januar <i>Cost 1 January</i>	175.234	0
Tilgang i årets løb <i>Additions during the year</i>	<u>420.318</u>	<u>175.234</u>
Kostpris 31. december <i>Cost 31 December</i>	<u>595.552</u>	<u>175.234</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar <i>Amortisation and writedown 1 January</i>	-905	0
Årets af-/nedskrivninger <i>Amortisation and writedown for the year</i>	<u>-33.925</u>	<u>-905</u>
Af- og nedskrivninger 31. december <i>Amortisation and writedown 31 December</i>	<u>-34.830</u>	<u>-905</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december <i>Book value 31 December</i>	<u>560.722</u>	<u>174.329</u>

Noter

Notes

All amounts in DKK.

	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
5. Produktionsanlæg og maskiner		
<i>Production plant and machinery</i>		
Kostpris 1. januar		
<i>Cost 1 January</i>	56.511.898	50.007.026
Tilgang i årets løb		
<i>Additions during the year</i>	365.190	6.504.872
Afgang i årets løb		
<i>Disposals during the year</i>	<u>-417.189</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december		
<i>Cost 31 December</i>	<u>56.459.899</u>	<u>56.511.898</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar		
<i>Depreciation and writedown 1 January</i>	-39.948.689	-36.643.400
Årets af-/nedskrivninger		
<i>Depreciation and writedown for the year</i>	-4.174.575	-3.305.289
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver		
<i>Depreciation and writedown, assets disposed of</i>	<u>417.189</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 31. december		
<i>Depreciation and writedown 31 December</i>	<u>-43.706.075</u>	<u>-39.948.689</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december		
<i>Book value 31 December</i>	<u>12.753.824</u>	<u>16.563.209</u>
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på		
<i>Leased assets are included with a book value of</i>	<u>4.333.882</u>	<u>7.634.990</u>

Noter

Notes

All amounts in DKK.

	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
6. Indretning af lejede lokaler, biler, inventar og kunst <i>Leasehold improvements, vehicles, furniture and art</i>		
Kostpris 1. januar <i>Cost 1 January</i>	8.007.538	7.633.428
Tilgang i årets løb <i>Additions during the year</i>	1.472.727	872.033
Afgang i årets løb <i>Disposals during the year</i>	<u>-343.667</u>	<u>-497.923</u>
Kostpris 31. december <i>Cost 31 December</i>	<u>9.136.598</u>	<u>8.007.538</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar <i>Depreciation and writedown 1 January</i>	-4.024.734	-3.770.941
Årets af-/nedskrivninger <i>Depreciation and writedown for the year</i>	-984.048	-751.716
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver <i>Depreciation and writedown, assets disposed of</i>	<u>255.957</u>	<u>497.923</u>
Af- og nedskrivninger 31. december <i>Depreciation and writedown 31 December</i>	<u>-4.752.825</u>	<u>-4.024.734</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december <i>Book value 31 December</i>	<u>4.383.773</u>	<u>3.982.804</u>
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på <i>Leased assets are included with a book value of</i>	<u>30.400</u>	<u>161.601</u>

Noter Notes

All amounts in DKK.

	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
7. Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver <i>Tangible assets under construction and prepayments for tangible assets</i>		
Kostpris 1. januar <i>Cost 1 January</i>	0	0
Tilgang i årets løb <i>Additions during the year</i>	<u>184.694</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december <i>Cost 31 December</i>	<u>184.694</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar <i>Depreciation and writedown 1 January</i>	<u>0</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december <i>Book value 31 December</i>	<u>184.694</u>	<u>0</u>
8. Deposita <i>Deposits</i>		
Kostpris 1. januar <i>Cost 1 January</i>	21.100	24.100
Tilgang i årets løb <i>Additions during the year</i>	95.400	0
Afgang i årets løb <i>Disposals during the year</i>	<u>0</u>	<u>-3.000</u>
Kostpris 31. december <i>Cost 31 December</i>	<u>116.500</u>	<u>21.100</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december <i>Book value 31 December</i>	<u>116.500</u>	<u>21.100</u>
9. Periodeafgrænsningsposter <i>Accrued income and deferred expenses</i>		
Forudbetalte omkostninger <i>Prepayed expences</i>	<u>218.966</u>	<u>153.074</u>
	<u>218.966</u>	<u>153.074</u>

Noter Notes

All amounts in DKK.

	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
10. Aktiekapital		
<i>Contributed capital</i>		
Aktiekapital 1. januar		
<i>Contributed capital 1 January</i>	3.000.000	3.000.000
	<u>3.000.000</u>	<u>3.000.000</u>
<p>Aktiekapitalen består af 3.000 aktier a 1.000 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser. <i>The share capital consists of 3.000 shares, each with a nominal value of DKK 1.000. No shares hold particular rights.</i></p>		
11. Hensættelser til udskudt skat		
<i>Provisions for deferred tax</i>		
Hensættelser til udskudt skat 1. januar		
<i>Provisions for deferred tax 1 January</i>	1.702.000	1.336.000
Udskudt skat af årets resultat		
<i>Deferred tax of the results for the year</i>	-45.000	366.000
	<u>1.657.000</u>	<u>1.702.000</u>
12. Leasingforpligtelser		
<i>Leasing liabilities</i>		
Leasingforpligtelser i alt		
<i>Leasing liabilities in total</i>	2.607.036	5.165.875
Heraf forfalder inden for 1 år		
<i>Share of amount due within 1 year</i>	-2.382.000	-2.559.000
	<u>225.036</u>	<u>2.606.875</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år		
<i>Share of liabilities due after 5 years</i>	<u>0</u>	<u>0</u>

Noter Notes

All amounts in DKK.

	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
13. Periodeafgrænsningsposter		
<i>Accrued expenses and deferred income</i>		
Forudfaktureret		
<i>Pre invoiced</i>	484.285	322.068
	<u>484.285</u>	<u>322.068</u>

14. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Mortgage and securities

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 5.685 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 15.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

For bank debts, TDKK 5.685, the company has provided security in company assets representing a nominal value of TDKK 15.000. This security comprises the below assets, stating the book values:

Erhvervede licenser og lignende rettigheder	561 t.kr.
<i>Acquired licenses and similar rights</i>	
Produktionsanlæg og maskiner, indretning af lejede lokaler, biler, inventar og kunst	17.322 t.kr.
<i>Production plant and machinery, leasehold improvements, vehicles, furniture and art</i>	
Varebeholdninger	25.090 t.kr.
<i>Inventories</i>	
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	21.939 t.kr.
<i>Receivable from sales and services</i>	

Virksomhedspantet ligger ligeledes til sikkerhed for KASTRUP Ejendomme ApS' gæld til pengeinstitut, der på balancedagen udgør 0 t.kr.

The security is also security for KASTRUP Ejendomme ApS' bank debt of TDKK 0.

Produktionsanlæg og maskiner, indretning af lejede lokaler, biler, inventar og kunst, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2017 udgør 4.364 t.kr., jævnfør noterne 5 og 6, er finansieret ved finansiel leasing, hvor leasingforpligtelsen 31. december 2017 udgør 2.607 t.kr.

Production plant and machinery, leasehold improvements, vehicles, furniture and art, all representing a book value of TDKK 4.364 at 31 December 2017, cf. note 5 and 6, have been financed by means of financial leasing. At 31 December 2017 the liabilities of this financial leasing amount to TDKK 2.607.

Noter

Notes

All amounts in DKK.

15. Eventualposter

Contingencies

Eventualforpligtelser

Contingent liabilities

Lejekontrakter:

Rent agreements

Selskabet har indgået lejekontrakter med bl.a. søsterselskabet KASTRUP Ejendomme ApS vedrørende fabriksejendomme med en årlig leje på 4.890 t.kr. Lejekontrakterne har forskellige opsigelsesperioder, men kan opsiges senest 1. juli 2025.

The company has entered into lease contracts with its sister company KASTRUP Ejendomme ApS, among others, concerning production properties at an annual rental of TDKK 4.890. Various cancellabel periods apply to the lease contracts, but they are terminable as per 1 July 2025 at the latest.

Leasingforpligtelse:

Leasing liabilities

Ud over finansielle leasingkontrakter har selskabet indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 146 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på mellem 25-29 måneder og en samlet restleasingydelse på 328 t.kr.

In addition to financial leasing contracts, the company has entered into operational leasing contracts with an average annual leasing payment of TDKK 146. The leasing contracts have between 25-29 months left to run, and the total outstanding leasing payment is TDKK 328.

Kautionsforpligtelser:

Recourse guarantee commitments

Selskabet har kationeret for den tilknyttede virksomhed KASTRUP Ejendomme ApS' bankgæld, der udgør 0 t.kr. pr. 31. december 2017.

The company has provided guarantees for the group enterprise KASTRUP Ejendomme ApS' bank debts. The bank debt were TDKK 0 on 31 December 2017.

Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:

Warranty commitments and other contingent liabilities

Afgivne arbejdsgarantier: 11.080 t.kr.

Performance guarantees provided: TDKK 11.080.

Noter

Notes

All amounts in DKK.

15. Eventualposter (fortsat)

Contingencies (continued)

Sambeskatning

Joint taxation

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med KASTRUP Vinduet Holding ApS, CVR-nr. 31 17 87 70 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

KASTRUP Vinduet Holding ApS, company reg. no 31 17 87 70 being the administration company, the company is subject to the Danish scheme of joint taxation and unlimited jointly and severally liable with the other jointly taxed companies for the total corporation tax.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

The company is unlimited jointly and severally liable with the other jointly taxed companies for any obligation to withhold tax on interest, royalties and dividends.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 323 t.kr.

The total tax payable under the joint taxation amounts to TDKK 323.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

The liability relating to obligations in connection with withholding tax on dividends, interest and royalties represents an estimated maximum of TDKK 0.

16. Nærtstående parter

Related parties

Bestemmende indflydelse

Controlling interest

IFN-Holding AG
Ganglgutstrasse 131, A-4050 Traun
Austria

Hovedaktionær
Majority shareholder

Noter

Notes

All amounts in DKK.

Øvrige nærtstående parter

Other related parties

IFN Beteiligungs GmbH
Ganglgutstrasse 131, A4050 Traun
Austria

Ultimativ koncernregnskabspligtig
modervirksomhed
Ultimate parent company

Transaktioner

Transactions

Selskabets transaktioner med nærtstående parter er sket på markedsvilkår. Lempelsesmuligheden i årsregnskabslovens § 98c, stk. 7 er anvendt.

Transactions with related parties have been made on market conditions. The Danish Financial Statements Act article 98c paragraph 7 is applied.

Koncernregnskab

Consolidated annual accounts

Selskabet indgår i koncernregnskabet for IFN Beteiligungs GmbH, Traun, Østrig.

The company is included in the consolidated annual accounts of IFN Beteiligungs GmbH, Traun, Austria.

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
17. Reguleringer		
<i>Adjustments</i>		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		
<i>Depreciation and amortisation</i>	5.192.548	4.057.910
Andre finansielle indtægter		
<i>Other financial income</i>	-68.809	-369.065
Øvrige finansielle omkostninger		
<i>Other financial costs</i>	244.929	551.882
Skat af årets resultat		
<i>Tax on ordinary results</i>	3.138.254	3.537.514
	<u>8.506.922</u>	<u>7.778.241</u>

Noter

Notes

All amounts in DKK.

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
18. Ændring i driftskapital		
<i>Change in working capital</i>		
Ændring i varebeholdninger		
<i>Change in inventories</i>	-2.374.624	1.427.397
Ændring i tilgodehavender		
<i>Change in debtors</i>	-4.846.070	2.080.791
Ændring i leverandørgæld og anden gæld		
<i>Change in trade creditors and other liabilities</i>	-488.549	-1.048.320
	<u>-7.709.243</u>	<u>2.459.868</u>